[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_26___»___02___ 2018____г.

            №____116_______

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Иркутского районного муниципального образования, в 2018 году

           В целях обеспечения временного трудоустройства несовершеннолетних      граждан в возрасте от 14 до 18 лет, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Иркутского районного муниципального образования, в свободное от учебы время, содействия занятости населения Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь статьей 63 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образования администрации Иркутского районного муниципального образования поручить:

1) руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Иркутского районного муниципального образования (далее – общеобразовательные организации) заключить договоры с областным государственным казенным учреждением «Центр занятости населения Иркутского района» о совместной деятельности по организации и проведению временного трудоустройства 520 несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях (далее – несовершеннолетние обучающиеся), с 01.03.2018 по 31.10.2018 на базе общеобразовательных организаций по специальности «подсобный рабочий»;

2) руководителям общеобразовательных организаций внести изменения в штатные расписания, введя в них с 01.03.2018 по 31.10.2018 дополнительные 65,0 штатных единиц по специальности «подсобный рабочий» для организации временного трудоустройства несовершеннолетних обучающихся, согласно распределению численности трудоустраиваемых несовершеннолетних обучающихся, ставок «подсобный рабочий» и фонда оплаты труда по общеобразовательным учреждениям  (приложение 1);
3) руководителям бюджетных общеобразовательных организаций обеспечить заключение с учредителем, в лице администрации Иркутского районного муниципального образования, соглашения о порядке и условиях предоставления учреждению субсидий на иные цели, внести изменения в план финансово – хозяйственной деятельности.
2. Утвердить расчет затрат на оплату труда одного несовершеннолетнего обучающегося (приложение 2).

3. Комитету по финансам администрации Иркутского районного муниципального образования предусмотреть финансирование расходов, связанных с оплатой труда несовершеннолетних обучающихся в сумме 1 582 620 (один миллион пятьсот восемьдесят две тысячи шестьсот двадцать) рублей 18 копеек за счет средств районного бюджета.

4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

Исполняющий обязанности
Мэра района                                                                                                   И.В. Жук